
Perth er en moderne storby 
beliggende ved Swan-elvens utløp på 
Australias vestkyst ved Det indiske 
hav. Perth har en skog av 
skyskrapere og halvannen million 
innbyggere. Førsteinntrykket av Perth 
er for mange at byen har en 
usedvanlig avslappet atmosfære. Her 
finner du brede, rene gater og lite 
trafikk. 

Perth er kanskje den mest isolerte 
storbyen i verden. Vestover strekker 
Det indiske hav seg helt til Afrika, og i 
nord/øst ligger først fjellkjeden Darling 
Ranges, siden tusenvis av kilometer 
med ørken.

Velkommen til

Perth
Reiser du sørover, er neste stopp 
Antarktis. Og ikke undervurder 
avstandene i Australia. Det ser 
kanskje kort ut på globusen, men 
avstanden fra Perth til Sydney 
tilsvarer en reise fra Oslo til Marokko. 

Perth byr på milevis av rene, hvite 
strender og har flere soltimer enn 
noen annen australsk storby. Det er 
varmest mellom november og april, 
da temperaturen kan komme opp i 
nesten 40 grader. I midten av juni/juli, 
når det er som kaldest, kan 
temperaturen synke ned til rundt 10 
grader om natten.
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Din største enkeltutgift med å besøke 
Perth blir naturlig nok flybilletten. Fra 
Norge har du flere alternativer, men 
felles for dem alle er at du må ha 
minst to mellomlandinger (en i Europa 
og en i Asia), total flytid er rundt ett 
døgn, og billettprisen er femsifret med 
alle avgifter. Prisene er dessuten 
atskillig høyere i høysesongene jul, 
påske og sommerferie, og de billigste 
billettene med utreise midt i desember 
og hjem i begynnelsen av januar 
forsvinner mange måneder i forveien. 

I skrivende stund er det SAS/Thai 
Airways som kan bringe deg raskest til 
Perth, via København og Bangkok. 
Reisen tar totalt 23 timer, og prisene 
starter på ca. 10 500 kroner inkludert 
veiledende flyplassavgifter. Air 
France/Quantas har priser fra 10 100 
kroner via Paris og Singapore, turen 
tar 26 timer. 

Et annet spennende alternativ er 
South African Airways, som har priser 
fra 7950 kroner + flyplassavgifter. Her 
har du også muligheten til å dele opp 
en over 30 timer lang og slitsom 
flyreise med å stoppe noen dager i 
Johannesburg, både på utreise og 
retur. 

Sjekk med ditt reisebyrå hvilket 
flyselskap som har det beste tilbudet 
akkurat nå. 

Fly til
Perth

Du må selvsagt ha et gyldig pass ved 
innreise, men vær oppmerksom på at 
du også må ha visum til Australia før 
du drar. Du risikerer å bli nektet 
adgang til flyet ditt i Norge hvis du 
ikke kan vise fram et visum ved 
innsjekk, og ankommer du Australia 
uten visum, kan du bli sendt rett ut av 
landet igjen på første fly på egen 
regning. Det er derimot ikke noe 
problem å få et visum, disse er 
elektroniske og kan vanligvis utstedes 
av ditt reisebyrå for en billig penge.

Perth Airport ligger 11 kilometer 
nordøst for sentrum og kan nås med 
taxi på 20–30 minutter for ca. 180 
kroner. Det går også busser inn til 
sentrum som korresponderer med alle 
internasjonale ankomster. Bussturen 
inn til Perth tar rundt 25 minutter og 
koster ca. 70 kroner. På flyplassen 
finner du også alt du som turist måtte 
ha behov for, som hotellbooking, 
bilutleie, turistinformasjon, 
restauranter, valutaveksling og 
minibanker.
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Perth er den største byen i Australias 
største delstat Western Australia. 
Perths 1,5 millioner innbyggere 
tilsvarer over to tredjedeler av 
delstatens innbyggere. Western 
Australia er på størrelse med en 
tredjedel av hele det kontinentale 
USA, og med bare drøye to millioner 
innbyggere, forstår vi hvor folketomt 
det er utenfor Perth.

Området har vært bebodd av 
aboriginere av Whadjuk Noongar-
folket i rundt 40 000 år. Aboriginene 
kom i klammeri med kaptein James 
Sterling da han i 1829 grunnla Perth 
som et politisk senter for nybyggerne 
som hadde slått seg ned rundt Swan 
River. Perth fikk bystatus i 1856, til 
tross for at det da bare bodde rundt 
2000 mennesker der. 

Under det store gullrushet i 1890-
årene strømmet det lykkejegere til 
Perth og Kalgoorlie-regionen, og 
folketallet mer enn tidoblet seg i løpet 
av de neste tjue årene, fra 8000 til 
107 000. Nå til dags er det først og 
fremst byens fire universiteter som 
trekker nye innbyggere til Perth.

The Terrace
Perth er delt inn i fem områder, som 
hver har sine spesielle særegenheter. 
Midt i byen, langs Swan River, finner 
du Perths finansområde som blir kalt 
The Terrace.

Bli kjent med
Perth

Her slåss forretningsbygg med alle de 
største internasjonale hotellkjedene om 
plassen. Innimellom skyskraperne 
finnes noen av Perths vakreste 
historiske bygninger, for eksempel Bell 
Tower, Perth Mint og The Royal 
Theatre. I tillegg ligger Perth Concert 
Hall her, og området tilbyr muligheter til 
eksklusiv shopping i The Hay og 
Murray Street Malls.

Northbridge 
Northbridge befinner seg litt nord for 
sentrum av byen og er Perths 
underholdnings- og kultur-Mekka. Her 
finner du et utall av barer og 
nattklubber i tillegg til mange etniske 
restauranter. 

Dette området har en lang og kompleks 
historie bak seg og har huset mange av 
immigrantene som kom til Vest-
Australia. Northbridge fikk sitt 
nåværende navn i 1977.
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Riverside
Om du vil slappe av, er Riverside det 
perfekte stedet. Her har du rolige 
gangveier langs elven Swan. I tillegg 
kan du nyte utsikten over til Perths 
skyline.

West End og East 
Perth
De østlige og vestlige delene av Perth 
er svært forskjellige. Det vestlige Perth 
går fra King til Thomas Street, mens 
området rundt King Street gjerne blir 
kalt the West End. Designerbutikker, 
lekre boutiques, kafeer og restauranter 
er med på å skille finansområdet fra 
West Perth. 

East Perth er et område der gammelt 
møter nytt. Her bygges det 
kontinuerlig, og gamle lagerhus gir 
plass til offentlige parker og nye 
bygninger. Ofte blir begrenset plass 
delt med historiske bygninger. 

Rottnest Island
Vi kan også nevne Rottnest Island, som 
ligger rett utenfor Swan Rivers utløp. 
Denne 11 kilometer lange øya har i over 
50 år vært et av Perth-innbyggernes 
viktigste feriesteder, men har også en 
mørk fortid som fengsel for aboriginene 
og som interneringsleir for tyskere og 
italienere under annen verdenskrig.

Fremantle
Innenfor stor-Perths grenser finner vi 
også Fremantle, en hyggelig havneby 
med 25 000 innbyggere. Det var faktisk 
her, 19 kilometer sør for Perth sentrum, 
at engelskmennene først ankret opp i 
1829. Her finner du fortsatt mange 
kolonibygninger bygd av straffanger, 
blant annet The Round House. Dette er 
Vest-Australias eldste bygning og ble 
bygd som fengsel i 1830. Nordmenn 
kjenner kanskje navnet Fremantle som 
etappemål i verdens lengste kappseilas, 
Whitbread-seilasen. 

Perth Skyline er kanskje den mest imponerende i hele Australia

http://www.reiseplaneten.no/
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En enkel måte å få se det meste av 
Perth på er å bli med på en guidet tur 
med en av de åpne 
sightseeingbussene, med 
kommentarer i valgfritt språk i 
øretelefoner. Disse bussene har en 
rute med ti faste stopp der du kan 
hoppe av, være så lenge du vil og 
hoppe på neste buss når det passer. 
Passet koster ca. 130 kroner, eller ca. 
80 kroner for barn inntil 10 år. Du kan 
forhåndsbestille billetter på Internett. 

Selv om Perth sentrum er forholdsvis 
lite og kompakt, ligger ikke byens 
største attraksjoner innenfor 
gangavstand til hverandre. Det vil 
lønne seg å kjøpe et dagskort, en 
DayRider-billett til rundt 35 kroner, 
som gir ubegrenset adgang på Perths 
kollektivbusser og tog. Skal du derimot 
bare holde deg innenfor 
sentrumsområdene, dvs. Kings 
Park/Northbridge/Causeway, trenger 
du ikke billett, da kollektivtransporten 
på de røde CAT-bussene faktisk er 
gratis.

Dag 1 i Perth
Vi starter dagens rundtur i Perth 
sentrum på Victoria Square, der den 
romersk-katolske katedralen St. 
Mary’s fra 1865, bygd i gotisk stil 
ligger. Fortsett ned Victoria Avenue og 
sving til høyre i St. George’s Terrace.

På venstre hånd har du Perth Concert 
Hall, der det er konserter de fleste 
kveldene i løpet av året. Sving til venstre 
inn i Stirling Gardens, og du vil se 
Government House på venstre hånd. Litt 
lenger nede i bakken passerer du en av 
Perths eldste bygninger, The Courthouse 
fra 1836.

Du vil nå komme ned mot Swan River, 
og rett foran deg, i parken Barrack 
Gardens, ligger en av Perths fremste 
attraksjoner, det 85 meter høye Swan 
Bell Tower med sine atten store klokker. 
Tolv av klokkene var en gave fra 
England og kan spores tilbake til 1300-
tallet. De hang tidligere i kirken St. 
Martin-In-The-Fields på Trafalgar Square 
i London, men er nå en del av dette 
verdens største fungerende klokkespill. 

Hvis du går rett nordover, opp Barrack 
Street, vil du passere Perths andre 
katedral, St. Georges, og byens rådhus 
på høyre hånd. Ved Plaza Arc kan du 
svinge inn til venstre, og du har Perths 
fremste shoppinggater rett i front. I 
gågatene Hay Street Mall og 
parallellgaten Murray Street Mall finner 
du massevis av butikker, både små 
lokale forretninger og kjente 
kjedebutikker i store shoppingsentre.

Etter shoppingrunden er det på tide å 
slappe litt av. Gå opp til Perths 
togstasjon like ovenfor Murray Street og 
ta lokaltoget til Victoria Street, som er 
den nærmeste stasjonen til den flotte 
Cottesloe Beach.

Turist i
Perth 
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Her er det nok av strandrestauranter 
og spisesteder der du kan få deg en 
god og rimelig lunsj mens du har utsikt 
mot Det indiske hav. Etterpå frister 
sikkert bølgene eller sandstranden i 
noen timer.

Etter en tur tilbake på hotellet for en 
dusj og litt avslapning kan du sette 
kursen vest for sentrum. Fra Mounts 
Bay Road fører den såkalte Jacob’s 
Ladder deg opp den steile Cliff Street 
og inn i den store parken Kings Park, 
der du har en strålende 
panoramautsikt over Perth og Swan 
River. Observasjonstårnet like ved den 
botaniske hagen gir deg flotte 
fotomuligheter, noe halvparten av 
byens postkortfotografer har bevist i 
en årrekke.

Når middagslysten setter inn, kan du ta 
en gratisbuss eller spasere til 
Northbridge, bydelen som ligger nord for 
togstasjonen. Her ligger de fleste av 
Perths spisesteder, restauranter, barer 
og kafeer. Ditt eneste problem blir å 
bestemme hva slags mat du vil ha til 
middag. 

Har du sansen for asiatisk, kan vi 
definitivt anbefale Thai Elephant i 
William Street, som serverer nydelige 
thairetter til gode priser i svært hyggelige 
omgivelser. Etterpå ligger Perths smått 
legendariske uteliv for dine føtter, med 
hundrevis av serveringssteder som 
holder åpent til langt på natt. 

Rottnest Island har i mer enn 50 år vært perth-innbyggernes utfluktssted.

http://www.reiseplaneten.no/
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Denne historiske lille havnebyen med 
25 000 innbyggere har en like lang 
historie som Perth, og mange av 
Fremantles eldste bygninger er bygd 
av straffanger. Hvis du fortsatt har tid, 
benytt anledningen til å besøke 
Fremantle Prison, som nå er omgjort 
til museum, eller Vest-Australias 
eldste bygning, The Round House. 

Havneområdet er idyllisk og hyggelig å 
rusle rundt i, med mange trivelige 
sjømatrestauranter der du kan spise 
middag med flott utsikt og nyte brisen 
fra Det indiske hav i ansiktet. 
Lokaltogene tilbake til Perth går ofte 
og sent, og du kan avslutte dagen 
med noen drinker på en hyggelig bar i 
Northbridge hvis du fortsatt har krefter 
i behold.

Dag 2 i Perth
I dag er det på tide å komme seg litt ut 
av sentrum. Spis tidlig frokost på hotellet 
og kom deg ned til Barrack Street Jetty 
#2, like ved Swan Bell Tower. Herfra går 
båten ut til Rottnest Island, Perth-
innbyggernes favorittmål for en dagstur. 

Turen ned Swan River, forbi Fremantle 
og ut til Rottnest Island tar ca. 90 
minutter, og ved ankomst kan det være 
en idé å leie sykkel for å lettere kunne 
utforske denne 11 kilometer lange øya. 
Du kan sykle rundt hele øya på rundt 
2,5 timer i behagelig tempo, og du vil 
komme over et utall med flotte strender i 
idylliske bukter. Med jevne mellomrom 
vil du også finne spisesteder og kafeer, 
barer og iskremboder.

Hvis du skulle ønske å tilbringe mer enn 
en dag på Rottnest Island, finnes det 
også overnattingsmuligheter i flere 
prisklasser, fra sovesaler og camping, til 
hoteller og resorts. Og det er nok å ta 
seg til utenom sykling og bading. Du kan 
leie kajakk eller ta en tur i glassbunnbåt, 
bli med på gratis guidet fottur, spille golf 
eller snorkle, eller beundre utsikten fra 
toppen av det gamle fyrtårnet 
Wadjemup.

Som du skjønner, kan du lett tilbringe 
hele dagen, og neste, på Rottnest 
Island, men når du på ettermiddagen 
drar tilbake, hopper du av i Fremantle i 
stedet for å reise helt tilbake til Perth.

http://www.reiseplaneten.no/
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Siden Perth er eneste storby i flere 
hundre mils omkrets, har innbyggerne 
forlengst skjønt at landsdelens turister 
trekkes dit. Og det finnes dermed nok 
av overnattingstilbud i alle prisklasser, 
nær sagt overalt. Vær oppmerksom på 
at store deler av Perth faller til ro etter 
butikkenes stengetid, så hvis du 
ønsker liv og røre på kveldstid, bør du 
velge å bo i den vestlige bydelen 
Northbridge. Her finner du nok av 
restauranter, barer og klubber.

Ifølge brukerne av anerkjente 
reisenettsteder er det disse hotellene 
som gir best valuta for pengene:

Hoteller i
Perth

Rydges Perth Hotel, 
Hay Street/King Street. Firestjerners 
hotell i en sidegate til Perths viktigste 
shopping-/gågate. 

Medina Executive Barrack Plaza, 
138 Barrack Street. Nytt firestjerners 
leilighetshotell med svømmebasseng, 
nær togstasjonen, havnen og 
shoppingområdene. 

Joondalup Resort, 
Country Club Boulevard, Connolly. 
Luksuriøst lite hotellresort med 
svømmebasseng, restaurant, bar og 
egen golfbane 25 minutter fra Perth 
sentrum. 

Emperor's Crown, 
85 Sterling Street. Rimelig lite 
ungdomsherberge nær utelivssenteret 
Northbridge. 

Saville Park Suites, 
201 Hay Street. Firestjerners 
leilighetshotell i sentrum, med eget 
svømmebasseng og restaurant. 

http://www.reiseplaneten.no/
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Vest-Australia har egentlig ikke så mye 
annet enn naturprodukter og 
dyreprodukter å tilby. Smykker av gull, 
perler og opaler er blant de vanligste 
turistkjøpene, likeså saueskinnsjakker 
og støvler. Artisans of the Sea er en 
butikk på hjørnet av Marine Terrace og 
Collie Street som har spesialisert seg 
på smykker av perler fra Australias 
South Sea, med stor suksess. 

Perth har mange kjøpesentre, og flere 
av disse er forbundet med hverandre 
med gangbroer som gjør at du kan 
holde deg innendørs med aircondition. 
Hay Street Mall er første stoppested. 
Det har vært forbeholdt handleglade 
fotgjengere siden 1970-årene. Her 
finner du hundrevis av bokhandlere, 
musikkforretninger, gullsmeder og 
juvelerer, taxfree-butikker, 
klesforretninger og designerutsalg. Alt 
mens musikanter og gateartister 
underholder på gaten utenfor.

I de siste par årene har nye gågater i 
Murray Street/Forrest Place blitt en 
konkurrent til Hay Street, med sine 
terrasser, kjøpesentre, småboder og 
underholdningsområder. Foretrekker du 
å handle på markeder, har du også 
mange alternativer i Perth. Subiaco 
Pavilion Market i Robeky/Roberts Road 
selger indiskinspirerte artikler og gode 
lærvarer. Station Street Market er 
populært blant kunstnere og bohemer, 
og her finner du krystaller, antikviteter, 
håndverkskunst, bøker og aparte 
klesplagg. 

Shopping i
Perth

Hver søndag arrangeres Canning Vale 
Market ved Randford og Bannister 
Road, og blant over tusen forskjellige 
småboder kan du lete etter din egen 
skatt i haugene av brukte bøker, klær, 
plater og gamle støvete gjenstander fra 
kjellere og loft.

De fleste butikkene i Perth har åpent 
fra kl. 0900 til 1800 på hverdager. 
Lørdager stenger butikkene gjerne litt 
tidligere. Søndager er det stort sett 
stengt overalt. Husk at du betaler 10 % 
moms, og på alle kjøp over 300 dollar, 
eller ca. 1450 kroner, kan du få 
refundert momsen ved utreise. Ikke alle 
forretninger praktiserer denne 
ordningen, så se etter Tax Free 
Shopping-merket ved inngangen hvis 
du skal kjøpe noen dyrere artikler, og få 
med deg et utfylt og stemplet skjema 
og kvittering.

http://www.reiseplaneten.no/
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Skal du ut og spise i Perth, er det stor 
sannsynlighet for at du havner i 
bydelen Northbridge, som ligger rett 
over Horseshoe Bridge fra sentrum. 
Dette er et forholdsvis rolig område på 
dagtid, men når mørket faller på, blir 
det forvandlet til Perths utelivs- og 
underholdningssentrum. Her vrimler 
det av puber og barer, nattklubber og 
kafeer, tatoveringssjapper og 
bowlinghaller. 

Her er også et glimrende utvalg av 
restauranter, som virkelig gjenspeiler 
Perths posisjon som smeltedigel av 
alle nasjonaliteter og kulturer. Du kan 
velge og vrake i italiensk, fransk, 
vietnamesisk, afrikansk, thai, kinesisk, 
mexicansk eller tyrkisk mat, og på 
grunn av den harde konkurransen er 
de fleste restaurantene forholdsvis 
rimelige. 

Det er vanskelig å gi eksempler på 
typisk australsk mat, siden de aller 
fleste australiere er fra et annet sted 
og har tatt med seg matkulturen fra 
sine røtter, men grillingen står sterkt. 
De fleste fester og sosiale 
sammenkomster inkluderer på et eller 
annet tidspunkt den rituelle grillingen 
av saftige biffer. De fleste parker har 
store gassgriller der man for en billig 
penge får koblet til gass, og grillingen 
av de fleste australske dyrearter 
starter. Kenguru, kamel, krokodille, 
kanin eller emu, alt skal grilles og 
gnages på the Great Aussie 
Barbeque.

Spise i
Perth

Australsk vin og øl
Australske viner har på kort tid rukket å 
opparbeide seg en solid popularitet 
verden over, og viner som Lindemans 
og Jacob’s Creek er blant storselgerne i 
Norge. Australierne er også svært lojale 
og patriotiske mot sitt øl, blant annet 
det lyse pilsmerket Fosters, som selges 
overalt i verden. I Perth er de 
fastboende spesielt lojale mot sitt Emu, 
Swan og det mørkere Red Ant.

Et pussig fenomen sett med norske 
øyne er at restauranter som ikke har 
lisens for å servere alkohol, gjerne 
annonserer med BYO (Bring Your 
Own). Du kan da ta med deg eget øl 
eller egen vin, og betale en symbolsk 
liten sum til restauranten for 
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Perth er en drømmedestinasjon for 
barnefamilier, her har du alt du 
trenger. Flott vær, nydelige 
sandstrender og en rekke attraksjoner 
barn vil elske. Australierne er generelt 
også flinke til å legge til rette for barn, 
med egne stoler og menyer på de 
fleste restauranter, og de fleste 
hoteller kan tilby egne barnesenger.

Noen minutter vest for Perth ligger Det 
indiske hav og kilometervis med flotte 
hvite strender. Cottesloe Beach er 
populær og har lave bølger, 
restauranter og kafeer langs 
promenaden. Scarborough Beach er 
også flott, og like nedenfor ligger City 
Beach, som er blitt kåret til områdets 
beste. 

Vil dere ha en hyggelig familiepiknik i 
det grønne, med nok av boltreplass for 
barna, setter dere kursen mot 
Whiteman Park eller Kings Park. 

For nærkontakt med noe av Australias 
mer eller mindre sjarmerende dyreliv 
kan dere velge mellom Cohuna Koala 
Park, Aquarium of Western 
Australia eller Perth Zoo. Alle disse 
er nærmere omtalt i Attraksjoner i 
Perth. 

De mer eventyrlystne som heller vil se 
en krokodille spise frokost, kan dra til 
Armadale Reptile & Wildlife Centre 
ved Armadale øst for Perth sentrum. 
Her finnes også søtere pattedyr, og et 
dyrehospital. 

Det finnes en del offentlige toaletter i 
Perth sentrum, men disse er av 
varierende kvalitet og vedlikehold, så 
vanligvis er det enklere og mer 
behagelig å stikke innom et hotell eller 
en restaurant når behovet melder seg.

Med barn       
  i Perth

Skilpadder i Perth Zoo

http://www.reiseplaneten.no/
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Alle de største leiebilfirmaene finnes ved 
Perth International Airport i tillegg til i 
sentrum av Perth. Du må være minst 21 
år gammel for å leie bil i Australia, og 
noen leiebilfirmaer krever et tillegg i 
prisen for 21–25 år gamle sjåfører. 
Prisene er overkommelige. Husk at 
Australia har venstrekjøring! Å kjøre i 
sentrum av Perth er ganske enkelt og 
svært oversiktlig, men det kan til tider 
være mye trafikk.

Swan Valley (30 km)
Er du interessert i vin, vil du ha stor 
glede av en kjøretur gjennom den 
grønne og fruktbare Swan Valley noen 
mil øst for Perth. Her ligger mange av 
Vest-Australias etter hvert så berømte 
vingårder, og du er velkommen innom 
for en omvisning, prøvesmaking og en 
handel. I landsbyen Henley Brook ligger 
en av Perths eldste kirker, All Saints 
Church fra 1840.

Bungle Bungles 
Bungle Bungles er også et sted man bør 
se, men i likhet med mesteparten av det 
nordvestlige Australia kan det egentlig 
bare besøkes når det er vinter i 
Skandinavia. Når vi har sommer, regner 
det i metervis her, og mesteparten av 
regionen oversvømmes.

Leiebil i
Perth

The Pinnacles Desert (255 km)
I Nambung nasjonalpark nord for Perth 
stikker tusenvis av merkelige 
steinpillarer opp av ørkensanden, i en 
høyde fra noen desimeter til over fem 
meter. Den sentrale gruppen kalles for 
The Tombstones, gravsteinene, og er 
beregnet til å være over 30 000 år 
gamle. Inngangsbilletten til parken 
koster 45 kroner per bil, eller 18 kroner 
per person i en turbuss. Vær obs på at 
veien fra Cervantes ved Hangover Bay 
og inn i landet er i ganske dårlig stand, 
så det kan lønne seg å heller besøke 
Pinnacles med en turgruppe.  

Margaret River (280 km)
Noen timers kjøring sør for Perth ligger 
det perfekte tilfluktsstedet om du er lei 
av storbylivet. Her finner du 
gourmetrestauranter og artige barer i et 
avslappet miljø. Denne regionen er kjent 
for sin havn, vin, ost, øl og sjokolade. 
Rett utenfor byen finner du fantastiske 
strender, mer enn 200 vingårder (de 
fleste har gratis vinsmaking!), 
spektakulære grotter og en utrolig natur 
preget av høyreist skog.

Broome 
Perth er et fint utgangspunkt for turer 
oppover kysten mot Broome, en vakker 
by med en utrolig fin strand. Hele Vest-
Australia er fylt av eksepsjonelt vakker 
natur som er nesten uberørt. Ningaloo 
Reef er «lillebroren» til det mer kjente 
Great Barrier Reef og ligger på 
vestkysten, ikke langt fra Broome.

http://www.reiseplaneten.no/
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Australsk fotball
Australias suverent mest populære 
sport er australsk fotball, en rå blanding 
av rugby og fotball som spilles på en 
oval bane med inntil 18 spillere på hvert 
lag som kjemper fysisk for å få ballen 
mellom stengene. Finalen i Australian 
Football League (AFL) er hvert år 
landets største sportsbegivenhet, og 
følges av millioner av TV-seere. Hele 17 
% av landets befolkning var til stede på 
en eller flere kamper i 2005. Perths lag 
West Coast Eagles vant i 2006, og 
Fremantle Dockers spiller også i AFL.

Både West Coast Eagles og Fremantle 
spiller sine hjemmekamper på Subiaco 
Oval, som har 43 500 tilskuerplasser, 
men det er veldig vanskelig for en turist 
å få tak i billetter til Eagles-kampene, da 
klubben har over 42 000 
sesongkortholdere. Sjansen er nok litt 
større på en av Fremantles 
hjemmekamper.

Fotball i Perth 
Vanlig fotball har også økt voldsomt i 
popularitet de siste årene, og Australias 
landslag ligger per januar 2007 på en 
pen 39. plass på FIFAs verdensranking. 
De gjorde en høyst respektabel innsats 
i fotball-VM i 2006, da de kom seg til 
åttendedelsfinalen før de tapte 1–0 for 
den vordende verdensmesteren Italia 
etter et særs kontroversielt straffespark 
tre minutter på overtid. Lagets mest 
kjente spillere er Tim Cahill, Harry 
Kewell og Brett Emerton, som alle 
spiller i engelsk Premier League.

Sport i
Perth

Australias toppserie i fotball er The 
Hyundai A-League med bare åtte lag, 
deriblant Perth Glory FC. De spiller 
sine hjemmekamper på Members 
Equity Stadium, med 18 000 
tilskuerplasser, der det også 
arrangeres konserter. Du kan vanligvis 
enkelt få tak i billetter til kampene på 
www.perthglory.com.au 

Vannsport i Perth
Vannsport som surfing, dykking og 
seiling er naturlig nok populært blant 
de som vil være aktive, og Perth er 
hvert år vert for Gravity Games, en 
internasjonal vannsportskonkurranse 
som trekker tusenvis av deltakere fra 
hele verden.

Golf i Perth
Golfspillere kan for eksempel ta 
kontakt med Joondalup Resort noen 
mil utenfor Perth. De har en egen 
golfbane som to ganger, sist i 
2005/2006, har blitt kåret til Australias 
beste Resort Golfbane.  Perth har 
også flere andre 18-hulls baner. 

http://www.reiseplaneten.no/
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Swan Bells
Swan Bells er et klokkespill med atten 
store klokker montert i et 85 meter høyt 
tårn av glass og kobber, og har blitt en 
av Perth største turistattraksjoner siden 
åpningen i år 2000. Tolv av klokkene var 
en gave fra England og kan spores 
tilbake til 1300-tallet. De hang tidligere i 
kirken St. Martin-In-The-Fields på 
Trafalgar Square i London, men er nå en 
del av verdens største fungerende 
klokkespill. Swan Bells ligger i Barrack 
Square, Riverside Drive, og har åpent 
daglig fra kl. 1000 til 1800. 
Inngangspenger 30 kroner, 20 for barn. 

Old Fremantle Prison
I 145 år var dette Vest-Australias største 
fengsel, der voldsdømte forbrytere satt, 
og der alle henrettelser i staten fant sted. 
Fengselet ble brukt

Attraksjoner i
Perth

som høysikkerhetsinstitusjon helt fram 
til 1991, og har siden vært museum. På 
omvisningene kan du besøke cellene 
og se den bevarte graffitien, du kan 
komme inn i galgerommet og i de 
underjordiske tunnelene. 

Blant fengselets tidligere fanger finner 
vi faktisk Perths store musikalske sønn, 
tidligere AC/DC-vokalist Bon Scott, som 
for øvrig ligger begravd på Fremantles 
kirkegård. Fremantle Prison er åpent 
hver dag fra kl. 1000 til 1700 og har 
gratis adgang. 

Perth Zoo
Denne dyrehagen i det sørlige Perth 
har holdt åpent hver eneste dag siden 
den første gang åpnet i 1898 med to 
løver og en tiger. 

En gammel fengsels-celle i Old Freemantle Prison

http://www.reiseplaneten.no/
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Den har nå vokst til å inkludere over 1800 
dyr fordelt på 230 arter, og parken har 
høstet heder og priser for sitt arbeid for å 
bevare truede dyrearter. Både sibirske 
tigrer og hvite neshorn er blitt født i Perth 
Zoo, i tillegg til australske arter som 
numbat og solbjørn. Perth Zoo har åpent 
daglig fra kl. 0900 til 1700, og koster 85 
kroner i inngangspenger, barn halv pris. 

Kings Park & Botanical Gardens
Denne store parken halvannen kilometer 
øst for Perth sentrum er på over 400 
hektar. To tredjedeler av parken består av 
vill natur; resten er velholdte parkområder 
og fritidsområder for lek og spill. Parken 
ble anlagt i 1872 og fikk sitt navn etter 
engelske kong Georges besøk i 1901. 
Her vokser 320 typer av australske 
planter, og rundt 80 fuglearter holder til 
her. Parken er Vest-Australias mest 
populære besøksmål og mottar hvert år 
millioner av gjester.

Aquarium of Western Australia
Dette er Australias største akvarium. Det 
har en egen undervannstunnel som du 
kan spasere igjennom mens hai, ål og 
skilpadder svømmer over og rundt deg. 
Du kan også se nærmere på vakre, 
levende korallrev, besøke lekne seler og 
spise lunsj på terrassen.
Akvariet har åpent daglig fra kl. 1000 til 
1700 og ligger ved Hillarys Boat Harbour 
20 minutters kjøretur nord for sentrum. 
Inngangsbilletten koster rundt 125 kroner 
for voksne, 70 for barn mellom 4 og 15, 
og gratis for de minste. 

Western Australia Museum
Dette museet fokuserer på Vest-
Australias historie og miljø, og har blant 
annet antropologiske utstillinger, 
meteorer, dinosaurfossiler, gjenstander 
fra steinalderen og sommerfuglgalleri.

Museet ligger i Northbridge og har åpent 
daglig fra kl. 0930 til 1700.  Museet frister 
dessuten med gratis adgang.

Art Gallery of Western Australia
Art Gallery of Western Australia åpnet i 
1979, men har en historie som strekker 
seg helt tilbake til 1895. Her finner du 
malerier og skulpturer fra 1800-tallet og 
fram til i dag. Galleriet ligger på Perth 
Cultural Centre i James Street, 
Northbridge. Åpent daglig fra kl. 1000 til 
1700. 

Cohunu Koala Park
En halvtimes kjøring øst for Perth finner 
du denne 14 hektar store parken, der du 
kan mate kenguruer, hjort, ponnier og 
struts. Og ikke minst kan du holde en 
koala, disse små teddybjørnene som alle 
andre enn australierne selv finner så 
uimotståelig sjarmerende. Bjørnene lever 
nesten utelukkende på eukalyptusblader 
og sover 18–20 timer daglig. Ikke glem 
kamera! Cohunu er åpen daglig fra kl. 
1000 til 1700, og koster 110 kroner i 
inngangspenger, barn under 14 år halv 
pris. 

Whiteman Park 
To mil nord for Perth sentrum ligger den 
40 kvadratkilometer store parken 
Whiteman Park. Her finner du en yrende 
flora og over 120 dyrearter. Parken har 
også et utstrakt nett av turstier, 
sykkelstier, lekeplasser, tennisbaner og 
fotballbaner i tillegg til museer som 
Western Australia Motor Museum og det 
noe spesielle Traktormuseet. Gratis 
adgang, åpent daglig fra kl. 0830 til 1800, 
og til kl. 1900 i helger og i 
sommermånedene. 
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De beste reisetipsene får 
du hos
Reiseplaneten.no 
Erfarne reiselivsfolk 
presenterer hver uke       
nye reiseguider. Alle 
reiseguider kan gratis 
lastes ned av deg og 
brukes til inspirasjon før 
reisen, hjelp under reisen 
og til gode minner etter 
reisen.

R
ei

sePlaneten

I tillegg finner du nyttige reisetips fra oss i 
Reiseplaneten, fra reisende over hele 
verden og fra gode og troverdige 
nettsteder og reisemagasiner.

Kjøp fly, hotell og leiebil på våre sider, 
billig og trygt. Se våre søkemotorer som 
finner beste flypris, hotellpris og leiebilpris 
blant alle større leverandører, reisebyråer 
og operatører.

Har du registrert deg for gratis 
nyhetsbrev?
Vær den første til å vite! Motta våre 
inspirerende nyhetsbrev uten noen 
forpliktelser. Her er reisequiz, reiseguider, 
tips og mye mer!
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